
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная  школа №16» 

 
ПРИКАЗ 

20.01.2022   №18/1/од 
 

О внесении изменений в План мероприятий («Дорожная карта») по повышению 
качества образования в МБОУ ОШ№16 

На основании приказа Министерства образования , науки и молодёжной политики  
Нижегородской области №316-01-63-610/20 от 12 марта 2020 года  «О реализации проекта 
по внедрению модели поддержки школ с низкими результатами  обучения  и школ, 
функционирующих в сложных социальных условиях, в Нижегородской области» и 
результатами повторной диагностики причин низких образовательных результатов , 

Приказываю: 

1. Внести изменения в в План мероприятий («Дорожная карта») по 
повышению качества образования в МБОУ ОШ№16,утверждённую 
приказом №43/од  от 25.04.2021г., дополнив разделы: 
- психолого-педагогическое сопровождение учащихся ; 
-совершенствование педагогичских условий  реализации ООП; 
-совершенствование организационно-управленческих условий 
образовательного процесса  

Следующими пунктами (приложение 1) 

2. Крыловой А.И. учителю информатики  разместить  приказ об 
изменениях  на сайте ОО.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

  

 

 

Директор школы                                                                              Н.В.Потехина  

                                                                    

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1 к приказу№18/1/од  от 20.01.2022    

Наименование мероприятия  Ответственный 
исполнитель , 
ресурсы  

Срок 
исполнения  

Ожидаемые 
результаты 

Психолого –педагогическое сопровождение  

1. Разработка цикла занятий на 
снижение уровня экзаменационной 
тревожности обучающихся «группы 
риска » 

Педагог-психолог Апрель-май 
2022 

Снижение уровня 
тревожности 

Совершенствование педагогических условий  

2. Диагностика уровня методических 
компетенций на основе экспертизы 
уроков  

Замдиректора  Март-апрель 
2022 

Повышение 
результативности 
урока 

Совершенствование организационно-управленческих условий  

3. Админстративный контроль за 
состоянием преподавания предметов  
с низким рейтингом по результатам 
внешней 
оценки(ВПР,ОГЭ,административные 
срезы, мониторинги) 

Директор, 
замдиректора  

В течение года  Повышение 
качества 
преподавания 
предметов  

 

 


		2022-07-06T00:09:05+0300
	МБОУ ОШ №16
	Подпись документа




